bona loq cū sitis mali: Si vere ergo iusticiā loquimī: recta iudicate filij hoīm. Nōne iusticiā locuti est^{is}: qm̄ dixist^{is}: Magister scim^{us} qz iustus es: 7 nullius psonā accipis: Quare dolūz in corde tegebatis: Quare imaginē cesaris creatori vestro ostēdebatis: 7 eius imaginē in vestris cordib^{us} deletebatis: Nōne auditū est qđ locuti fueritis: 7 exptū ē: quēadmodū iudicauerit: Nōne vox crucifixistis eū: quē iustū esse dixeratis: Si vere ergo vtiq^{ue} iusticiā loquimī: recta iudicate filij hoīm. Ut qđ audio locutionē vestrā: scim^{us} qz iustus es: cū p̄uidē deā iudiciūz vestrum: crucifige crucifige: Si vere ergo iusticiā loquimī: recta iudicate filij hoīm. Quid enī fecistis seuendo aduersus deū q̄ hō erat: 7 occidēdo regez vestrū: Nō enī iō rex nō erat futur^{us}: qz occisus ē a vobis resurrectur^{us}. In titulo vbi scriptū erat: rex iudeoz: posito sup crucez dñi: linguis trib^{us} hebraica: greca: latina: nouerat dicere iudex hō: qđ scripsi scripsi: 7 deus nō nouerat dicere: qđ scripsi scripsi: Prorsus rex vester est: viū^{us} rex vester est: occisus rex vester est: ecce resurrexit 7 i celo rex vester est: 7 ecce venturus est: ve vobis qz rex vester est. Ite nūc 7 loquimī iusticiā: 7 nolite fcta iudicare filij hoīm. Nō vultis recta iudicare: recte iudicabimini. Cluit enī ille rex vester: 7 iam non morit^{us}: 7 mors ei vltra nō dñabit^{ur}. Ecce veniet: redite p̄uaricatores ad cor. Ecce veniet: corrigimini añq^{ue} veniat: puenite faciē eius ī cōfessione. Ecce veniet: rex vester est: 7 recordeamini titulū sup cruce: sed nō eū videbitis scriptū: manet tñ: in terra nō legit^{ur}: sed ī celo seruat^{ur}. Putatis enī illā iscrptionē fuisse corruptā: Et qđ ait titulus psalmi h^{uius}? In finē: ne corrupas ipi^{us} Dauid ī tituli iscrptionē. Rex vester ē christ^{us}: qz oīm rex christus: qm̄ ipius est regnū: 7 ipse dñabit^{ur} gentiū. Si ergo rex est: ecce anteq^{ue} veiat dicat vob^{is}. Adhuc loqr̄ inq̄t nōdū iudico: q̄ sic clamo cōminādo: nolo ferire iudicando. Si vere ergo iusticiā loquimī: recta iudicate filij hoīm. Nūc aut^{em} quid facit: Quare ista vobis dico: Etenī in corde iniquitates opamini in terra: Iniquitates forte in corde solo: Audi quid sequitur: 7 cor suum sequunt^{ur} man^{us}: 7 cordi suo famulant^{ur} manus. Cogitat 7 fit: aut iō non fit: non quia nolim^{us}: sed quia nō possum^{us}. Quicqd̄ vis 7 nō potes: factū deus com

Alia fra.
i iusticias
i pinnat

putat. Etenim non in corde iniquitates operamini in terra. Quid deinde? Iniquitates manus vestre connectit. Quid est connectit? De peccato peccatum: et ad peccatum: peccatum propter peccatum. Quid est hoc? Furtum fecit: peccatum est: Ulus est: occidere querit eum a quo visus est: conexum est peccatum peccato. Permiserit deus occulto iudicio occidere eum: quem voluit occidere: sentit sciri: querit et alterum occidere: conexit tertium. **B**u ea molit: forte ne inveniatur: aut quod fecit ne quincat: soluit mathematicum: additum est quartum. Respondet forte aliqua dura et mala mathematico: curritur ad aruspice ut expiet. Respondet aruspex: non se posse expiare: maleficus querit. Et quis omnia possit numerare: que connectunt peccata peccatis. Iniquitates manus vestre connectit. **Q**uidiu connecti ligas peccatum: peccato: te solve a peccatis. Sed non possu inquis: **L**ama ad illud: Infelix ego homo quod me liberabit de corpore mortis huius? Veniet enim gratia dei ut delestat te iusticia: sic delectabat iniquitas: et homo quod ex vinculis resolutus es: ex clamabis ad deum: **D**irupisti vincula mea. Quid est: dirupisti vincula mea: nisi remisisti peccata mea? Audi quod vincula sunt. Respondet scriptura: **C**riniculis peccatorum suorum unusquisque stringit. Non solum vincula: sed et criniculi sunt. Criniculi sunt: quod fiunt in torquendo: hoc est quod peccatis peccata connectebas. **E**saias clamat. **T**e his quod trahunt peccata tua: sicut restem longam. Quid est aliud: quam ve his quorum manus connectunt iniquitatem: et quod unusquisque peccatis suis stringit: sicut et peccatis suis cedit: dominus male versates in templo flagello de resticulis facto exclusit. Sed non vis modo dirupi vincula tua: quod non sentis: vincula tua: etiam delectant te: et voluptati sunt: senties in fine cum dicet. **L**igate illi manus et pedes: et projicite illum in tenebras exteriores: ibi erit fletus et stridor dentium. **E**xhorrescis: times: peccatum tuum dicitis mala esse peccata: bona esse iusticia. Si vere ergo iusticiam loquimini: recta iudicate filii hominum. In vita vestra inveniantur verba vestra: in factis vestris cognoscantur labia vestra. **N**olite connectere ergo iniquitatem: quia vobis ad alligaturam adhibebit quicquid connectitis. **N**on audiunt: non ois tamen: et quod non audiunt percogniti sunt. **A**lienati sunt peccatores a vulva: erraverunt a ventre locuti sunt falsa. Et cum iniquitatem loquuntur: falsa loquuntur: quod fallax est iniquitas: et cum iusticiam loquuntur falsa loquuntur: quod aliud ore proferunt: aliis in corde obtegunt. **A**lienati sunt peccatores

Alia fra.
i ab utero

a vulva. Quid est hoc: quam diligenter? Fortassis enim aliud dicit. quod de precognovit homines peccatores etiam in utero matris. **F**lavit enim cum adhuc pregnans esset **R**ebecca: et gemios in utero portaret dictum est: **J**acob dilexi: **E**sau autem odio habui. **D**ictum est enim: maior serviet minori. **O**ccisus ibi iudicium dei: sed tamen a vulva: id est ab ipsa origine alienati sunt peccatores. **U**bi alienati: **A** veritate. **U**bi alienati: **A** patria beata: a vita beata. **A**n forte alienati ab ipsa vulva: **E**t qui peccatores alienati sunt a vulva: **Q**ui enim nascerentur si non ibi tenerentur? **A**ut quod hodie viverent: ut hec sine causa audiret: nisi nascerentur: **F**orte ergo a quadam vulva alienati sunt peccatores: in qua dolores patiebatur caritas per **A**plum dicens: **Q**uos iterum perituro: donec crebuit formet in vobis. **E**xpecta ergo formari: noli tibi tribuere iudicium quod forte non nosti. **C**arnalis es adhuc: conceptus es eo ipso quo accepisti nomen christi: sacramento quodam natus es in visceribus matris. **N**on enim ex visceribus tantum homo nascitur: sed et in visceribus. **I**psi nascitur in visceribus: ut possit nasci de visceribus. **P**ropterea dictum est et **M**arie: quod enim natus est in te: de spiritu sancto est. **N**on dum de illa natus erat: sed iam in illa natus erat. **E**rgo nascuntur intra viscera ecclesie quodam puuli: et bonus est ut formati exeant: ne ab ortu labantur. **B**eneret te mater non abortiat. **S**i patiens fueris: usque formeris: usque quo in te certa sit doctrina veritatis: pertinere te debet materna viscera. **S**i autem impatiencia tua percussis latera matris: cum dolore quidem te excutit foras: sed magis tuo malo quam suo. **A**lienati sunt peccatores a vulva: erraverunt a ventre: locuti sunt falsa. **N**on ergo erraverunt a ventre: quod locuti sunt falsa: an potius id locuti sunt falsa: quod erraverunt a ventre? **I**n ventre quippe ecclesie vitas manet: quod ab hoc ventre ecclesie separatum fuerit: necesse est falsa loquatur. **N**ecessesse est inquam falsa loquat: quod aut concipi noluit: aut quem conceptum mater excussit. **I**nde heretici clamant contra euangelium: ut de his potius loquamur quam dolemus excussos: recitamus eis: ecce christus dixit: **O**portebat christum pati: et resurgere a mortuis tertia die. **A**gnosco ibi caput nostrum: agnosco ibi spiritum nostrum: agnosce et tu mecum spiritum sanctum. **U**bi de quod sequitur. **P**redicari in nomine eius per omnem terram et remissionem peccatorum per omnes gentes: incipientibus ab hierusalem. **H**uc veni: huc veni: ecclesia per omnes gentes incipientibus ab hierusalem. **N**on dico huc veni: ipse ad te venit. **I**lli

aut absurdesceret aduersus euangelium: et non nos permittentes legere uerba dei: qui se iactat custodisse a flamma: et uoluit delere lingua: loquuntur sua: loquuntur ianua: ille tradidit: et ille tradidit: imo et ego dico: et ille tradidit et ille tradidit: et uerum dico. Sed quod a me? Nec tu mihi quos noias ex euangelio legere: nec ego quos nomino ex euangelio lego. Auferant de medio charte nostre: preceat in mediu codex dei. Audi christum dicentem: audi ueritatem loquentem: predicari in nomine eius inquit plenitudo et remissionem peccatorum pro ois gentes: incipientibus ab hierusalem. Non inquit huiusmodi nos dicimus. Audi quod dicit euangelium. Nolumus audire: alienati sunt peccatores a uulua: errauerunt a ventre: locuti sunt falsa. Nos loquimur uera: quod audiuimus uera: quod dominus dicit: non quod homo dicit. Non potest fieri ut homo mentiat: non potest fieri ut uitas mentiat. Ex ueritate ore agnosco christum: ipsa ueritate: ex ueritate ore agnosco ecclesiam participem ueritatis. Nemo mihi falsa loquitur: qui errauit ab utero in uisceribus ecclesie. Primo uide rim quod me uellet docere. Uideo alienatam a uulua: uideo errasse a ventre: et auditurum suum ab eo: quod nisi falsa: Errauerunt a ventre: locuti sunt falsa. **Indignatio eis secundum similitudinem serpentis: Magna res audituri est: indignatio eis secundum similitudinem serpentis. Quasi dixerim: quod est quod dixisti: Sequitur. Sicut aspidis surde: Ubi surde: Ubi obturat aures suas: Non surde quia obturat aures suas. Et obturat aures suas. Que non exaudit uocem icatatorum: et medicamenti medicati a sapiente. Sicut audiuimus quod et homines dicunt qui huiusmodi ea que potuerunt cognoscere didicerunt: sed tamen quod spiritus dei multo melius omnibus hominibus nouit: non enim frustra huiusmodi dicit: nisi quia fieri potest: ut uerum sit etiam illud quod audiuimus de aspidem. Aspiscum cepit pati icatorem marsu: quod ea quibusdam carnibus proprijs euocat: sic sunt multa etiam magica: audite quod faciat. Sed iterum in huiusmodi attendite fratres: hoc enim proloquendum est: ne quoscumque ueluti hesitans audiat: non uiscumque datur similitudo a scripturis laudat ipsa res: sed tamen inde similitudo trahit. Non enim laudauit iniquum iudicem quod nolebat audire illam uiduam: quod nec deum timebat nec homines reuerbatur: et tamen inde similitudinem dominus traxit. Nec illum laudauit pigrum quod tres panes: non propter amicitiam dedit petenti: sed tedium uicti: et tamen inde similitudinem dedit. Et de rebus que non laudandis trahuntur secundum quedam modum nonnullas similitudines. Aut si propterea putatis eundem esse ad marsos: quia**

hoc audisti in scriptura dei: eundem est et ad spectacula theatri: quia dicit Apostolus: Non sic pugilorum: qui aerem cedunt. Pugillan enim est encraticum facere: pacratium facere: iam quia hic data est similitudo: spectacula ista delectare nos debent: aut quia dixit: quod in agone contendit ab omnibus abstinet: propterea agonistica ista uana et ludicra debet affectare christianus. Attende quid tibi dicat ad similitudinem: quod monent ad prohibitionem. Ita ergo et hic data est quedam similitudo de marso: qui incantat ut educat aspidem de tenebrosa cauerna: utique in lucem uult educere: illa autem amado tenebras suas: quibus se inuoluta occultare dicit quod cum exire noluerit: recusans tamen audire illas uoces: quibus se cogi sentit: allidit uenas aure terre: et de cauda obturat alteram: atque ita uoces illas: quantum potest euicis: non erit ad incantantem. Quic similes dixit spiritus dei quidam non audientes uerbum dei: et non solum non facientes: sed oio ne faciant audire nolentes. Factum est hoc et in primis temporibus fidei. Stephanus martyr predicabat ueritatem: et tamen tenebrosis mentibus ut eas in lucem educeret incantabat. Ubi uenit ad commemorationem christi quem illi oio audire nollent: quod de eis scriptura dicit: quod de illis narrat. Clauserunt inquit aures suas. Quid autem postea fecerunt: passio stephani narrat atque declarat: non erant surdi: sed fecerunt se surdos. Quia enim aures patentes in corde non habebant: uolentia tamen uerbi per aures carnis irruens etiam ipsis aures cordis uim faciebat: clauserunt et aures corporis et ierunt ad lapides. Ecce aspides surde duriores lapidibus quibus icatatores suos lapidauerunt: non audierunt uocem icatatorum: et medicamenti medicati a sapiente. Quid est medicamentum medicatum a sapiente: forte medicamentum profectum: dicat medicamentum medicatum. An quoniam ubi aliquid: quod iam si medicamentum est: etiam medicatum sit: Medicina erant in prophetis: medicina erant in lege. Precepta ipsa oia medicina erant: et hoc medicamentum nondum erat medicatum. Aduentu domini medicatum est medicamentum: hoc illi ferre non potuerunt. Quia enim non curabant medicamento: medicatum est ipsum medicamentum aduentu domini. Ita Stephanus medicamentum medicatum incantabat: sed illi audire noluerunt: uerum medicatum est medicamentum: sed huiusmodi aures clauserunt. Nam ubi fecerunt: ubi noiat est christus. Indignatio eorum sic indignatio serpentis. Quid aures claudit? Expectate: audite: et si potuerit se uite. Quia

Alia lfa. furoz illis.

Alia lfa. et uenefici in caritatis sapient.

Alia lfa. furoz illis. Indignatio serpentis. Magna res audituri est. Indignatio eis secundum similitudinem serpentis. Quasi dixerim: quod est quod dixisti: Sequitur. Sicut aspidis surde: Ubi surde: Ubi obturat aures suas: Non surde quia obturat aures suas. Et obturat aures suas. Que non exaudit uocem icatatorum: et medicamenti medicati a sapiente. Sicut audiuimus quod et homines dicunt qui huiusmodi ea que potuerunt cognoscere didicerunt: sed tamen quod spiritus dei multo melius omnibus hominibus nouit: non enim frustra huiusmodi dicit: nisi quia fieri potest: ut uerum sit etiam illud quod audiuimus de aspidem. Aspiscum cepit pati icatorem marsu: quod ea quibusdam carnibus proprijs euocat: sic sunt multa etiam magica: audite quod faciat. Sed iterum in huiusmodi attendite fratres: hoc enim proloquendum est: ne quoscumque ueluti hesitans audiat: non uiscumque datur similitudo a scripturis laudat ipsa res: sed tamen inde similitudo trahit. Non enim laudauit iniquum iudicem quod nolebat audire illam uiduam: quod nec deum timebat nec homines reuerbatur: et tamen inde similitudinem dominus traxit. Nec illum laudauit pigrum quod tres panes: non propter amicitiam dedit petenti: sed tedium uicti: et tamen inde similitudinem dedit. Et de rebus que non laudandis trahuntur secundum quedam modum nonnullas similitudines. Aut si propterea putatis eundem esse ad marsos: quia hoc audisti in scriptura dei: eundem est et ad spectacula theatri: quia dicit Apostolus: Non sic pugilorum: qui aerem cedunt. Pugillan enim est encraticum facere: pacratium facere: iam quia hic data est similitudo: spectacula ista delectare nos debent: aut quia dixit: quod in agone contendit ab omnibus abstinet: propterea agonistica ista uana et ludicra debet affectare christianus. Attende quid tibi dicat ad similitudinem: quod monent ad prohibitionem. Ita ergo et hic data est quedam similitudo de marso: qui incantat ut educat aspidem de tenebrosa cauerna: utique in lucem uult educere: illa autem amado tenebras suas: quibus se inuoluta occultare dicit quod cum exire noluerit: recusans tamen audire illas uoces: quibus se cogi sentit: allidit uenas aure terre: et de cauda obturat alteram: atque ita uoces illas: quantum potest euicis: non erit ad incantantem. Quic similes dixit spiritus dei quidam non audientes uerbum dei: et non solum non facientes: sed oio ne faciant audire nolentes. Factum est hoc et in primis temporibus fidei. Stephanus martyr predicabat ueritatem: et tamen tenebrosis mentibus ut eas in lucem educeret incantabat. Ubi uenit ad commemorationem christi quem illi oio audire nollent: quod de eis scriptura dicit: quod de illis narrat. Clauserunt inquit aures suas. Quid autem postea fecerunt: passio stephani narrat atque declarat: non erant surdi: sed fecerunt se surdos. Quia enim aures patentes in corde non habebant: uolentia tamen uerbi per aures carnis irruens etiam ipsis aures cordis uim faciebat: clauserunt et aures corporis et ierunt ad lapides. Ecce aspides surde duriores lapidibus quibus icatatores suos lapidauerunt: non audierunt uocem icatatorum: et medicamenti medicati a sapiente. Quid est medicamentum medicatum a sapiente: forte medicamentum profectum: dicat medicamentum medicatum. An quoniam ubi aliquid: quod iam si medicamentum est: etiam medicatum sit: Medicina erant in prophetis: medicina erant in lege. Precepta ipsa oia medicina erant: et hoc medicamentum nondum erat medicatum. Aduentu domini medicatum est medicamentum: hoc illi ferre non potuerunt. Quia enim non curabant medicamento: medicatum est ipsum medicamentum aduentu domini. Ita Stephanus medicamentum medicatum incantabat: sed illi audire noluerunt: uerum medicatum est medicamentum: sed huiusmodi aures clauserunt. Nam ubi fecerunt: ubi noiat est christus. Indignatio eorum sic indignatio serpentis. Quid aures claudit? Expectate: audite: et si potuerit se uite. Quia